[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Девятое заседание
РЕШЕНИЕ № 93
г. Волчанск                                                                                                          26.09.2013 г.
Об итогах реализации муниципальной целевой программы

«Создание системы обеспечения градостроительной деятельности органа местного самоуправления и разработки градостроительной документации муниципального образования Волчанский городской округ на 2006 – 2012 гг.»
Заслушав информацию специалиста I категории (архитектора) отдела ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского округа Кобуз О.И. о выполнении муниципальной целевой программы «Создание системы обеспечения градостроительной деятельности органа местного самоуправления и разработки градостроительной документации муниципального образования Волчанский городской округ на 2006 – 2012 г.г.», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Информацию о выполнении муниципальной целевой программы «Создание системы обеспечения градостроительной деятельности органа местного самоуправления и разработки градостроительной документации муниципального образования Волчанский городской округ на 2006 – 2012 гг.» принять к сведению.

2. Утвердить отчет о выполнении муниципальной целевой программы «Создание системы обеспечения градостроительной деятельности органа местного самоуправления и разработки градостроительной документации муниципального образования Волчанский городской округ на 2006 – 2012 гг.» (прилагается).
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по промышленной политике, вопросам жилищно-коммунального и сельского хозяйства (Маловцев Н.А.).

	Глава Волчанского

городского округа

А.В. Вервейн
	Председатель Волчанской

городской Думы

А.Ю. Пермяков

ОТЧЁТ

о выполнении муниципальной целевой программы

 «Создание системы обеспечения градостроительной

 деятельности органа местного самоуправления

и разработки градостроительной документации

муниципального образования Волчанский городской округ

на 2006 – 2012 г.г.»

На выполнение муниципальной целевой программы «Создание системы обеспечения градостроительной деятельности органа местного самоуправления и разработки градостроительной документации муниципального образования Волчанский городской округ на 2006 – 2012 г.г.» общая сумма финансирования мероприятий из местного бюджета за период с 2006 года по 2012 год при плане  7 086,00 тысяч рублей составила 7 086,00 тысяч рублей, в том числе:

	План,
тысяч рублей
	Факт,
тысяч рублей
	% выполнения плана

	2006 год
	–
	1 367,00
	1 367,00
	100

	2007 год
	–
	1 400,00
	1 400,00
	100

	2008 год
	–
	1 500,00
	1 500,00
	100

	2009 год
	–
	100,00
	100,00
	100

	2010 год
	–
	1 000,00
	1 000,00
	100

	2011 год
	–
	1 620,00
	1 620,00
	100

	2012 год
	–
	99,00
	99,00
	100

В соответствии с новым Градостроительным Кодексом Российской Федерации утверждены:

· документ территориального планирования «Генеральный план Волчанского городского округа» (Решение Волчанской городской  Думы от 24.02.2012 г. № 13);

· документ территориального планирования «Генеральный план Волчанского городского округа применительно к городу Волчанску, поселку Вьюжный» (Решение Волчанской городской Думы от 24.02.2012 г. № 14);

· нормативно-правовой документ «Правила землепользования и застройки Волчанского городского округа»  (Решение Волчанской городской Думы от 23.08.2012 г. № 147).

МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

Муниципальной целевой программы «Создание системы обеспечения градостроительной

деятельности органа местного самоуправления и разработки градостроительной документации

муниципального образования Волчанский городской округ на 2006 – 2012 гг.»

	№№

п/п
	Наименование

органа местного самоуправления
	Содержание мероприятия,

наименование вида работ
	Общая стоимость, тыс. руб.
	Финансирование за счет средств местного бюджета по годам, тыс. руб.

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт

	1
	Волчанский

городской округ
	Разработка схемы территориального планирования Волчанского городского округа
	1000
	1000
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	900
	900
	-
	-

	2
	город Волчанск
	Создание планово – картографического материала масштаба 1:2000 на территорию города
	782,5
	782,5
	782,5
	782,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Межевание жилых кварталов многоэтажной застройки
	584,5
	584,5
	584,5
	584,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Корректировка генплана города Волчанска (1977)
	2130
	2130
	-
	-
	700
	700
	600
	600
	-
	-
	600
	600
	230
	230
	-
	-

	Подготовка и утверждение правил землепользования и застройки
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	-
	-

	Формирование земельных участков
	700
	700
	-
	-
	100
	100
	400
	400
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	-
	-

	3
	поселок Вьюжный
	Подготовка топоосновы  (аэрофотосъемка) М 1:2000 для разработки генплана пос. Вьюжный

	200
	200
	-
	-
	200
	200
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка генплана поселка Вьюжный
	1200
	1200
	-
	-
	400
	400
	400
	400
	-
	-
	300
	300
	100
	100
	-
	-

	Проект поселковой черты
	190
	190
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	-
	-
	90
	90
	-
	-

	Подготовка и утверждение правил землепользования и застройки
	199
	199
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	99
	99

	И Т О Г О:
	7086
	7086
	1367
	1367
	1400
	1400
	1500
	1500
	100
	100
	1000
	1000
	1620
	1620
	99
	99

Приложение к

Решению Волчанской городской Думы от 26.09.2013 г. № 93